

Pelastusviranomaisten valvontatyössä ilmeni vaihtelua

Pelastustoimi tekee viranomaisvalvontaa, joka tarkoittaa käytännössä palotarkastuksia ja muita toimenpiteitä, joita valvontatehtävä edellyttää. Niitä saa tehdä vain alueen pelastusviranomaisen, joiden toimintatavoista löytyi eroavaisuuksia.



Aluehallintovirastot tarkastelivat kaikkia Suomen 22 pelastuslaitosta. Erityisenä tavoitteena oli arvioida valvonnan suunnittelua, jälkivalvontaa, omavalvontaa sekä valvonnan kustannuksia. Arviointiaineistona käytettiin pelastuslaitoksien palvelutasopäätöksiä, valvontasuunnitelmia, pelastustoimen resurssi- ja onnettomuustilastoa, taksapäätöksiä sekä valtakunnallista kyselyä, joka lähetettiin pelastuslaitoksille.

– Pelastustoimen alueilla ja viranomaisvalvontaan liittyvissä asioissa tuli esiin eroavaisuuksia. Valvonnan suunnittelussa ja toteutumisessa ilmeni hajontaa valtakunnallisesti, ja neljäsosa pelastuslaitoksista kykeni saavuttamaan asettamansa tavoitteet täysimääräisesti. Jälkivalvonta osoittautui myös haasteelliseksi: suurin osa pelastuslaitoksista ei kyennyt suorittamaan sitä valvontasuunnitelmaohjeen vähimmäistason mukaisesti. Omavalvontaa eli paloturvallisuuden itsearviointia ei ole myöskään otettu käyttöön kaikissa pelastuslaitoksissa. Lisäksi valvonnan kustannuksiin liittyvissä asioissa ilmeni sisällöllisiä eroja. Vaihtelevuus valvontatyön järjestelyissä pelastustoimialueittain on johtanut palveluiden ali- tai ylitarjontaan valtakunnallisesti, pelastusylitarkastaja Mika Kurvinen kertoo.

– Pelastustoimen tekemän valvonnan palvelutarjonta tulisi järjestää siten, että kansalaisilla on yhdenvertaiset mahdollisuudet saada tarvitsemansa tiedot ja palvelu. Digitalisaation vaikutukset tulisi huomioida niin, että palvelut saadaan yhdenmukaisesti alueesta riippumatta, Kurvinen jatkaa.

– Pelastustoimen käytössä oleviin valvontasovelluksiin liittyvät puutteet tulisi myös saada kuntoon. Nykyiset puutteet tietojärjestelmissä eivät anna luotettavaa kokonaiskuvaa valvonnan kattavuudesta.

Lisätietoja:

Mika Kurvinen, pelastusylitarkastaja, Pohjois-Suomen AVI, p. 0295 017 590

Etelä-Suomen AVI:

Markku Kirvesniemi, pelastusylitarkastaja, p. 0295 016 088

Itä-Suomen AVI:

Kai Horelli, pelastusylitarkastaja, p. 0295 016 870

Lapin AVI:

Seppo Lehto, pelastusylitarkastaja, p. 0295 017 357

Lounais-Suomen AVI:

Tero Kuusisto, pelastusylitarkastaja, p. 0295 018 009

Länsi- ja Sisä-Suomen AVI:

Juha Vilkki, pelastusylitarkastaja, p. 0295 018 506

Pohjois-Suomen AVI ja valtakunnalliset tiedot:

Mika Kurvinen, pelastusylitarkastaja, p. 0295 017 590

Sähköpostiosoitteemme ovat muotoa etunimi.sukunimi@avi.fi.

[Patio – tieto paikallaan](#) ([suora linkki aiheeseen](#))

[Avi.fi: Peruspalvelujen arviointi](#)

#peruspalvelut

#AVIarvioi